ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
25.09.2020                                                                                    № 50/473

пгт Ленинское
О создании хозяйственного общества
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц», статьей 124 Гражданского Кодекса Российской Федерации, статьей 45 Устава муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Создать (учредить) хозяйственное общество:

1.1. Учредитель: муниципальное образование Шабалинский муниципальный район Кировской области.

1.2. Организационно-правовая форма: общество с ограниченной ответственностью

1.3. Размер вклада в уставной капитал хозяйственного общества: 10 000 (десять тысяч) рублей.

1.4. Виды деятельности хозяйственного общества: перевозки пассажиров в городском и пригородном сообщении, управление многоквартирными домами, теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение.
2. Органом местного самоуправления, который будет выступать от лица учредителя хозяйственного общества определить Администрацию Шабалинского района.
3. Администрации Шабалинского района провести мероприятия по созданию (учреждению) хозяйственного общества в соответствии с законодательством РФ и нормативными правовыми актами Шабалинского района.
Председатель
Шабалинской районной Думы    Л.П.Гредин
Глава Шабалинского района    А.Е. Рогожников

_______________________________________________________________